
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСЕМЕЙКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от -  ̂ О Z 2 ^ J _____

О внесении изменений в Генеральный план городского поселения 
Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской 
области, утвержденный решением Собрания представителей собрания 
представителей городского поселения Новосемейкино муниципального 
района Красноярский Самарской области от 05.03.2007 № 2

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных 

слушаний от 28.02.2017 года, Собрание представителей городского 

поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской 

области решило:

1. Внести изменения в Генеральный план городского поселения 

Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области, 

утвержденный решением Собрания представителей городского поселения 

Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области 

№ 2 от 05.03.2007:

1.1. Изложить в новой редакции:

1) Положение о территориальном планировании (приложение №1);

1.2. Дополнить Генеральный план следующими картами (приложения 

№№2-7):



1) Карта границ населенных пунктов, входящих в состав городского 

поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской 

области (М: 1:25000);

2) Карта функциональных зон городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области (М:1:25000);

3) Карта функциональных зон городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области (М: 1:10000);

4) Карта планируемого размещения объектов местного значения

городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области (М: 1:10000);

5) Карта планируемого размещения объектов местного значения

городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области (электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и 

водоотведения) (М 1:10 000);

6) Карта планируемого размещения объектов местного значения

городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области (автомобильные дороги местного значения и улично

дорожная сеть) (М 1:10 000).

2. Внести следующие изменения в материалы по обоснованию

Генерального плана городского поселения Новосемейкино муниципального 

района Красноярский Самарской области, утвержденного решением 

Собрания представителей собрания представителей городского поселения 

Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области 

№ 2 от 05.03.2007:

2.1. Изложить в новой редакции пояснительную записку к 

Генеральному плану;

2.2. Дополнить графическую часть материалов по обоснованию 

Генерального плана следующими материалами:



1) Карта современного использования территории городского 

поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской 

области (М: 1:25000);

2) Карта современного использования территории городского 

поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской 

области (М: 1:10000);

3) Карта зон с особыми условиями использования территории

городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области (М: 1:25000);

4) Карта зон с особыми условиями использования территории

городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области (М: 1:10000);

5) Карта зон экологического риска и возможного загрязнения

окружающей природной среды городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области (М: 1:25000);

6) Карта зон экологического риска и возможного загрязнения

окружающей природной среды городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области (М:1:10000);

7) Карта пешеходной доступности объектов местного значения 

городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области (дошкольные образовательные организации) (М:1:10000);

8) Карта пешеходной доступности объектов местного значения 

городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области (плоскостные физкультурно-спортивные сооружения) 

(М: 1:10000);

9) Карта пешеходной доступности объектов местного значения 

городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области (озелененные территории общего пользования, сквер) 

(М: 1:10000);



10) Карта территорий, подверженных риску возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера городского 

поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской 

области (М: 1:25000);

i I) Карта территорий, подверженных риску возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера городского 

поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской 

области (М: 1:10000).

3. Считать утратившими силу следующие ранее действующие

графические материалы Г енерального плана городского поселения 

Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области, 

утвержденного решением Собрания представителей городского поселения 

Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области 

№ 2 от 05.03.2007, и материалов по обоснованию Генерального плана:

1) Схема развития городского поселения Новосемейкино

муниципального района Красноярский Самарской области. М 1:10 000;

2) Схема территориального развития п.г.т. Новосемейкино 

городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области. М 1:5 000;

3) Схема транспортной инфраструктуры п.г.т. Новосемейкино 

городского поселения Новосемейкино муниципального района 

Красноярский. М 1:25000;

4) Схема инженерной инфраструктуры территории п.г.т. 

Новосемейкино городского поселения Новосемейкино муниципального 
района Красноярский Самарской области. М 1:5000;

5) План современного использования территории п.г.т. Новосемейкино 

городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области М 1:5 000;



6) Схема комплексной оценки территории п.г.т. Новосемейкино 

городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области. М 1:5000;

7) Схема функционального зонирования п.г.т. Новосемейкино 

городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области. М 1:10 ООО;

8) Схема территориального развития п.г.т. Новосемейкино. Возможная 

обстановка по мероприятиям ГО и ЧС. М 1:10000;

9) Схема «Комплексная экологическая оценка территории п.г.т. 

Новосемейкино по возможности ее использования для градостроительной 

деятельности». М 1:10000;

10) Схема «Выявление проблемных территорий в границах пгт. 

Новосемейкино». М 1:10000;

11) Схема «Оценка существующей экологической ситуации в 

границах пгт. Новосемейкино». М 1:10 000;

12) Схема «Оценка экологической ситуации в условиях реализации 

мероприятий Генерального плана пгт. Новосемейкино». М 1:10 000.

4. Опубликовать настоящее решение, а также приложения, указанные в 

пунктах 1.1 и 1.2 настоящего решения, в газете «Красноярский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального района 

Красноярский в сети «Интернет» - http://www.kryaradm.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

В.И. Лопатин

Н.И. Купцов

http://www.kryaradm.ru

